



Pará
Governo Municipal de Trairão

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
063079	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA FRONT LIGHT (FACHADAS,BANNERS,E PAINEIS)			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	835,000	45,000	37.575,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	835,000	60,000	50.100,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	835,000	129,000	107.715,00
	Valores médios :		78,000	65.130,00
063076	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	940,000	45,000	42.300,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	940,000	60,000	56.400,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	940,000	119,500	112.330,00
	Valores médios :		74,833	70.343,33
061852	PLOTAGEM A1 COLORIDO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	275,000	15,000	4.125,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	275,000	41,800	11.495,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	275,000	31,500	8.662,50
	Valores médios :		29,433	8.094,17
061853	PLOTAGEM A1 PRETO E BRANCO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	218,000	5,000	1.090,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	218,000	13,500	2.943,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	218,000	27,500	5.995,00
	Valores médios :		15,333	3.342,67
074187	PLOTAGEM A2 COLORIDO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	130,000	12,000	1.560,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	130,000	30,800	4.004,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	130,000	24,300	3.159,00
	Valores médios :		22,367	2.907,67
061854	PLOTAGEM A3 COLORIDO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	362,000	5,000	1.810,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	362,000	15,400	5.574,80
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	362,000	21,600	7.819,20
	Valores médios :		14,000	5.068,00
061855	PLOTAGEM A3 PRETO E BRANCO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	320,000	2,000	640,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	320,000	6,600	2.112,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	320,000	19,900	6.368,00
	Valores médios :		9,500	3.040,00
085845	ENVELOPE BRANCO ALCALINO TIPO SACO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1.700,000	0,500	850,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1.700,000	1,970	3.349,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1.700,000	4,200	7.140,00
	Valores médios :		2,223	3.779,67
085846	ENVELOPE BRANCO ALCALINO TIPO SACO.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	2.100,000	0,300	630,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2.100,000	2,080	4.368,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2.100,000	4,800	10.080,00
	Valores médios :		2,393	5.026,00
085847	ENVELOPE BRANCO ALCALINO TIPO CARTA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	2.100,000	0,250	525,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2.100,000	1,490	3.129,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2.100,000	2,600	5.460,00
	Valores médios :		1,447	3.038,00
074121	IMPRESSÃO EM PAPEL OUTDOOR (PAINÉIS).			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	920,000	25,000	23.000,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	920,000	24,000	22.080,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	920,000	190,000	174.800,00
	Valores médios :		79,667	73.293,33
061859	IMPRESSÃO EM A4			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	12.800,000	0,100	1.280,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	12.800,000	0,300	3.840,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	12.800,000	1,100	14.080,00
	Valores médios :		0,500	6.400,00
061862	CARTAZES 42X27 COLORIDOS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	5.000,000	0,700	3.500,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	5.000,000	0,590	2.950,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	5.000,000	5,600	28.000,00
	Valores médios :		2,297	11.483,33
061863	CRACHAS EM PVC			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	215,000	10,000	2.150,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	215,000	8,000	1.720,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	215,000	27,800	5.977,00
	Valores médios :		15,267	3.282,33
061864	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	215,000	2,000	430,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	215,000	8,000	1.720,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	215,000	7,300	1.569,50
	Valores médios :		5,767	1.239,83
061865	FOLDERS A4 FRENTE E VERSO COLORIDO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	5.406,000	0,300	1.621,80
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	5.406,000	0,690	3.730,14
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	5.406,000	5,000	27.030,00
	Valores médios :		1,997	10.793,98
061846	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO P			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	175,000	20,000	3.500,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	175,000	49,000	8.575,00
	Valores médios :		34,500	6.037,50
061848	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO M			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	143,000	25,000	3.575,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	143,000	75,000	10.725,00
	Valores médios :		50,000	7.150,00
063068	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO G			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	131,000	30,000	3.930,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	131,000	90,000	11.790,00
	Valores médios :		60,000	7.860,00
061851	CONFECÇÃO DE BORRACHA DE CARIMBO - PRINT 4911			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	195,000	10,000	1.950,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	195,000	30,000	5.850,00
	Valores médios :		20,000	3.900,00
085848	CAPA DE PROCESSO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	2.000,000	0,400	800,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2.000,000	4,200	8.400,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2.000,000	4,200	8.400,00
	Valores médios :		2,933	5.866,67
085849	CONVITES FORMATO 15X10cm			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	500,000	0,300	150,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	500,000	1,000	500,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	500,000	2,300	1.150,00
	Valores médios :		1,200	600,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
074190	ENVELOPE TIPO CARTA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	500,000	0,200	100,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	500,000	1,490	745,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	500,000	2,320	1.160,00
	Valores médios :		1,337	668,33
074191	CERTIFICADOS FORMATO 21X29,7cm			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	200,000	2,000	400,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	200,000	7,800	1.560,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	200,000	2,990	598,00
	Valores médios :		4,263	852,67
074192	CARTÃO DE VISITA MEDINDO 5X9 EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 250GR, CONFORME MODELO ANEXO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	200,000	0,500	100,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	200,000	0,500	100,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	200,000	2,750	550,00
	Valores médios :		1,250	250,00
074193	PASTA FORMATO FECHADO: 22X31cm			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	500,000	2,000	1.000,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	500,000	4,200	2.100,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	500,000	22,000	11.000,00
	Valores médios :		9,400	4.700,00
074127	CONFECÇÃO DE CARIMBO SIMPLES TAMANHO P			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	84,000	15,000	1.260,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	84,000	45,000	3.780,00
	Valores médios :		30,000	2.520,00
061847	CONFECÇÃO DE CARIMBO SIMPLES TAMANHO M			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	89,000	17,000	1.513,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	89,000	54,000	4.806,00
	Valores médios :		35,500	3.159,50
061849	CONFECÇÃO DE CARIMBO SIMPLES TAMANHO G			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	99,000	18,000	1.782,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	99,000	65,000	6.435,00
	Valores médios :		41,500	4.108,50
085850	CONFECÇÃO DE BCI			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10.000,000	0,120	1.200,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10.000,000	0,650	6.500,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10.000,000	1,600	16.000,00
	Valores médios :		0,790	7.900,00
074123	CARTELAS DE BINGO 29X21 COLORIDAS E NUMERADAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	7.000,000	0,300	2.100,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	7.000,000	1,900	13.300,00
	Valores médios :		1,100	7.700,00
074122	CARTELAS DE BINGO 15X21 COLORIDAS E NUMERADAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	3.000,000	0,200	600,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	3.000,000	2,990	8.970,00
	Valores médios :		1,595	4.785,00
063257	TROFÉUS DE ACRÍLICOS 2MM DE ESPESSURA.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	59,000	5,000	295,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	59,000	400,000	23.600,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	59,000	870,000	51.330,00
	Valores médios :		425,000	25.075,00
063258	TROFÉUS DE ACRÍLICOS 4MM DE ESPESSURA.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	56,000	6,000	336,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	56,000	600,000	33.600,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	56,000	990,000	55.440,00
	Valores médios :		532,000	29.792,00
061868	CARTAZES FORMATO 2 CORES 4X0 SEM VERNIZ			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1.500,000	0,600	900,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1.500,000	8,000	12.000,00
	Valores médios :		4,300	6.450,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
061869	CARTAZES FORMATO 4 CORES 4X0 SEM VERNIZ			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1.005,000	0,700	703,50
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1.005,000	9,000	9.045,00
	Valores médios :		4,850	4.874,25
061870	BLOCO TERMO DE DOAÇÃO DE PRODUTOS PERECIVEIS COM NUMEREÇÃO , TRES VIAS .			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	10,000	80,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	89,000	712,00
	Valores médios :		70,667	565,33
074128	BLOCO LAUDO TECNICO COM NUMERAÇÃO, TRÊS VIAS.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
061872	BLOCO TERMO DE APREENÇÃO E GUARDA DE ANIMAIS SILVESTRES COM NUMERÇÃO TRES VIAS .			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
061873	BLOCO TERMO DE SOLTURA DE ANIMAIS SILVESTRES COM NUMERAÇÃO TRES VIAS .			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
061874	BLOCO TERMO DE APREENSÃO E GUARDA DE APETRECHOS DE PESCA COM NUMERAÇÃO TRES VIAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
061875	BLOCO TERMO DE APREENSÃO E GUARDA DE PRODUTOS FLORESTAIS COM NUMERAÇÃO TRES VIAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
061879	BLOCO TERMO DE INTERDITO COM NUMERAÇÃO TRES VIAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
061882	BLOCO TERMO DE FIEL DEPOSITARIO COM NUMERAÇÃO TRES VIAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
061884	BLOCO TERMO DE APREENSÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS COM NUMERAÇÃO TRES VIAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
074129	BLOCO TERMO DE NOTIFICAÇÃO COM NUMERAÇÃO TRÊS VIAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
061890	BLOCO TERMO DE INFRAÇÃO COM NUMERAÇÃO TRES VIAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
061893	BLOCO RELATORIO DE FISCALIZAÇÃO COM NUMERAÇÃO , TRES VIAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	8,000	12,000	96,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	8,000	113,000	904,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	8,000	86,000	688,00
	Valores médios :		70,333	562,67
074130	PAPEL RECICLADO A4 TIMBRADO.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	0,300	0,30
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	840,000	840,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	2,500	2,50
	Valores médios :		280,933	280,93
074131	PAPEL COUCHE A4 TIMBRADO.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	3,500	3,50
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	800,000	800,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	1,500	1,50
	Valores médios :		268,333	268,33
074132	ENVELOPES PERSONALIZADOS 114X229.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	0,200	0,20
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	1.490,000	1.490,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	4,600	4,60
	Valores médios :		498,267	498,27
085837	ENVELOPES PERSONALIZADOS 240X340.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	0,350	0,35
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	1.950,000	1.950,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	5,900	5,90
	Valores médios :		652,083	652,08
085838	PASTAS PERSONALIZADA 22X33cm..			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	0,500	0,50
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	4.200,000	4.200,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	32,000	32,00
	Valores médios :		1.410,833	1.410,83
085839	CARTAZ 42X27 coloridos.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	4,000	4,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	590,000	590,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	5,000	5,00
	Valores médios :		199,667	199,67
085840	INFORMATIVO colorido 15x21 cm..			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	5,000	5,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	385,000	385,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	2,500	2,50
	Valores médios :		130,833	130,83
085841	INFORMATIVO preto e branco 15x21cm..			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	0,200	0,20
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	190,000	190,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	1,350	1,35
	Valores médios :		63,850	63,85
085842	FOLDER A4 frente e verso colorido..			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	0,400	0,40
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	780,000	780,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	2,900	2,90
	Valores médios :		261,100	261,10
085844	IMPRESSÃO EM A4..			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	4,000	0,300	1,20
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	4,000	780,000	3.120,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	4,000	1,100	4,40
	Valores médios :		260,467	1.041,87
097705	ADESIVO DE VINIL (PAREDE ,VEICULOS,EQUIPAMENTO,UTENSILOS DIVERSOS,FACHADAS E			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	11,000	45,000	495,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	11,000	90,000	990,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	11,000	119,000	1.309,00
	Valores médios :		84,667	931,33
063072	ENVELOPE TIMBRADO SEMED MEDIO 24X34			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	300,000	1,000	300,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	300,000	5,400	1.620,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	300,000	2,900	870,00
	Valores médios :		3,100	930,00
063073	ENVELOPE TIMBRADO SEMED MEDIO 26X36			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	300,000	1,500	450,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	300,000	5,600	1.680,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	300,000	3,150	945,00
	Valores médios :		3,417	1.025,00
063074	ENVELOPE TIMBRADO SEMED MEDIO 31X41			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	300,000	2,000	600,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	300,000	4,650	1.395,00
	Valores médios :		3,325	997,50
074119	ENVELOPE TIMBRADO SEMED GRANDE 31X41			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	300,000	2,000	600,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	300,000	5,200	1.560,00
	Valores médios :		3,600	1.080,00
074120	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE (PAINÉIS)			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	25,000	25,000	625,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	25,000	24,000	600,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	25,000	91,000	2.275,00
	Valores médios :		46,667	1.166,67
085852	PAPEL TIMBRADO SEMED.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	2,000	0,300	0,60
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2,000	800,000	1.600,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2,000	1,500	3,00
	Valores médios :		267,267	534,53
097706	IMPRESSÃO EM PAPEL OUTDOOR (PAINÉIS)			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	15,000	15,000	225,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	15,000	24,000	360,00
	Valores médios :		19,500	292,50
063067	CERTIFICADOS 28X20			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	200,000	0,800	160,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	200,000	7,800	1.560,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	200,000	3,600	720,00
	Valores médios :		4,067	813,33
074124	CONVITE FORMATURA COM FOTO E MENSAGEM			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	300,000	0,900	270,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	300,000	15,000	4.500,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	300,000	3,400	1.020,00
	Valores médios :		6,433	1.930,00
028081	CONVITE FORMATURA SIMPLES S/FOTO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	300,000	1,000	300,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	300,000	10,000	3.000,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	300,000	3,400	1.020,00
	Valores médios :		4,800	1.440,00
063066	ADESIVO EM ACRILICO (PAREDES, VEICULOS,EQUIPAMENTOS,UTENSILIOS,FACHADAS E PLACAS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	3,000	45,000	135,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	3,000	320,000	960,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	3,000	110,000	330,00
	Valores médios :		158,333	475,00
061655	IMPRESSAO EM PAPEL DIPLOMATA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	300,000	2,000	600,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	300,000	9,000	2.700,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	300,000	3,400	1.020,00
	Valores médios :		4,800	1.440,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
074085	FICHA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	36,000	10,000	360,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	36,000	70,000	2.520,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	36,000	200,000	7.200,00
	Valores médios :		93,333	3.360,00
061903	LAUDO MEDICO PARA PROCEDIMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - APAC.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	36,000	10,000	360,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	36,000	70,000	2.520,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	36,000	82,000	2.952,00
	Valores médios :		54,000	1.944,00
061904	LAUDO MEDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO , EM PAPEL SULFIT.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	36,000	10,000	360,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	36,000	70,000	2.520,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	36,000	82,000	2.952,00
	Valores médios :		54,000	1.944,00
061905	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - PTFD , EM PAPEL SULFIT ,			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	36,000	10,000	360,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	36,000	70,000	2.520,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	36,000	80,000	2.880,00
	Valores médios :		53,333	1.920,00
074086	RECEITUARIO PAPEL TIMBRADO, NA COR BRANCA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	36,000	10,000	360,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	36,000	60,000	2.160,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	36,000	80,000	2.880,00
	Valores médios :		50,000	1.800,00
061993	RECEITUARIO CONTROLE SOCIAL COPIATIVO BLOCO COM 100 FOLHAS TAM. 16X22 CM			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	36,000	8,000	288,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	36,000	80,000	2.880,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	36,000	85,000	3.060,00
	Valores médios :		57,667	2.076,00
061907	RELATORIO DE EVOLUÇÃO DE PACIENTE , EM PAPEL SULFIT NA COR BRANCA .			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	36,000	10,000	360,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	36,000	70,000	2.520,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	36,000	85,000	3.060,00
	Valores médios :		55,000	1.980,00
061908	REQUISIÇÃO DE EXAMES PAPEL TIMBRADO , NA COR BRANCA.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	36,000	10,000	360,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	36,000	60,000	2.160,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	36,000	80,000	2.880,00
	Valores médios :		50,000	1.800,00
074103	REQUISIÇÃO DE PASSAGENS, COPIATIVO NUMERADO, BLOCO C/100 FOLHAS TAM. 13X22CM			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	36,000	8,000	288,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	36,000	80,000	2.880,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	36,000	85,000	3.060,00
	Valores médios :		57,667	2.076,00
074087	BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES - LIRAa			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	10,000	100,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	70,000	700,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10,000	99,000	990,00
	Valores médios :		59,667	596,67
061911	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA DE PROGAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	5,000	12,000	60,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	5,000	70,000	350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	5,000	112,000	560,00
	Valores médios :		64,667	323,33
061912	CADERNETA DE VACINAÇÃO , FRENTE E VERSO , EM PAPEL CARTÃO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10.000,000	0,300	3.000,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10.000,000	0,400	4.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10.000,000	4,500	45.000,00
	Valores médios :		1,733	17.333,33
061913	DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARREIA POR FAIXA ETÁRIA , R.C. RIBEIRO EIRELI	3,000	30,000	90,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	3,000	70,000	210,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	3,000	126,000	378,00
	Valores médios :		75,333	226,00
061914	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES, EM PAPEL SULFIT . R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	15,000	150,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10,000	105,000	1.050,00
	Valores médios :		60,000	600,00
074088	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO COM EXPOSIÇÃO À MATERIAL BIOLÓGICO R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	10,000	10,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	175,000	175,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	195,000	195,00
	Valores médios :		126,667	126,67
061917	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE, FRENTE E VERSO R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	10,000	10,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	175,000	175,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	195,000	195,00
	Valores médios :		126,667	126,67
061918	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS , FRENTE E VERSO . R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	10,000	100,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	105,000	1.050,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10,000	195,000	1.950,00
	Valores médios :		103,333	1.033,33
061919	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO , FRENTE E VERSO R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	15,000	150,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	105,000	1.050,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10,000	195,000	1.950,00
	Valores médios :		105,000	1.050,00
061920	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE FRENTE E VERSO , EM PAPEL SULFIT R.C. RIBEIRO EIRELI	2,000	15,000	30,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2,000	175,000	350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2,000	195,000	390,00
	Valores médios :		128,333	256,67
074089	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL VIOLÊNCIA DOMÉSTICA R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	20,000	20,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	175,000	175,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	195,000	195,00
	Valores médios :		130,000	130,00
061922	FICHA DE VISITA PROGAMA DE CONTROLE E FEBRE AMARELA E DENGUE R.C. RIBEIRO EIRELI	50,000	8,000	400,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	50,000	95,000	4.750,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	50,000	80,000	4.000,00
	Valores médios :		61,000	3.050,00
061924	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALARIA (SIVEP) EM PAPEL SULFIT R.C. RIBEIRO EIRELI	5,000	15,000	75,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	5,000	175,000	875,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	5,000	86,000	430,00
	Valores médios :		92,000	460,00
061926	NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE DIARREIA , EM PAPEL SULFIT R.C. RIBEIRO EIRELI	3,000	20,000	60,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	3,000	175,000	525,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	3,000	86,000	258,00
	Valores médios :		93,667	281,00
061927	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO - RECURSOS HUMANO AÇÕES OPERACIONAIS E INDICADORES. R.C. RIBEIRO EIRELI	3,000	20,000	60,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	3,000	175,000	525,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	3,000	135,000	405,00
	Valores médios :		110,000	330,00
061929	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E LABORATORIO EM PAPEL SULFIT.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	15,000	15,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	175,000	175,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	210,000	210,00
	Valores médios :		133,333	133,33
061930	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA , EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	3,000	20,000	60,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	3,000	175,000	525,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	3,000	155,000	465,00
	Valores médios :		116,667	350,00
074090	RECEITA AZUL, EM PAPEL SULFIT NA COR AZUL			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	40,000	9,000	360,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	40,000	70,000	2.800,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	40,000	38,000	1.520,00
	Valores médios :		39,000	1.560,00
061932	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL , PAPEL SULFIT NA COR BRANCA/AMARELA , COPIATIVO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	100,000	3,500	350,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	100,000	80,000	8.000,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	100,000	26,600	2.660,00
	Valores médios :		36,700	3.670,00
061933	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL , FRENTE E VERSO EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	60,000	9,000	540,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	60,000	105,000	6.300,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	60,000	75,000	4.500,00
	Valores médios :		63,000	3.780,00
061934	RELATORIO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA DO PECD EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	3,000	20,000	60,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	3,000	175,000	525,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	3,000	75,000	225,00
	Valores médios :		90,000	270,00
061935	RESUMO MANSAL DE REVISÃO DE AEDES AEGYPTI EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	2,000	20,000	40,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2,000	175,000	350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2,000	160,000	320,00
	Valores médios :		118,333	236,67
061936	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LAMPADAS PARA REVISÃO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	30,000	15,000	450,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	30,000	105,000	3.150,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	30,000	90,000	2.700,00
	Valores médios :		70,000	2.100,00
061938	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL , EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	19,000	190,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	135,000	1.350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10,000	115,000	1.150,00
	Valores médios :		89,667	896,67
074091	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS-LIRAa (SUPERVISORES)			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	5,000	15,000	75,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	5,000	175,000	875,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	5,000	125,000	625,00
	Valores médios :		105,000	525,00
074092	RELATÓRIO MENSAL 1 INQUÉRITO ENTOMOLÓGICO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	2,000	20,000	40,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2,000	175,000	350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2,000	160,000	320,00
	Valores médios :		118,333	236,67
074093	REGISTRO DE ATENDIMENTO DE CASOS HUMANOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL E TERGUMENTAR			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R.C. RIBEIRO EIRELI	2,000	20,000	40,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2,000	175,000	350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2,000	85,000	170,00
	Valores médios :		93,333	186,67
074094	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA/SEMANA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	20,000	20,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	175,000	175,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	80,000	80,00
	Valores médios :		91,667	91,67
074095	CONTROLE DE LEISHMANIOSE TERGUMENTAR			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	4,000	20,000	80,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	4,000	175,000	700,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	4,000	80,000	320,00
	Valores médios :		91,667	366,67
074096	FICHA DE CADASTRO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	4,000	20,000	80,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	4,000	175,000	700,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	4,000	80,000	320,00
	Valores médios :		91,667	366,67
074097	FICHA DE EPIZOOTIA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	3,000	20,000	60,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	3,000	175,000	525,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	3,000	80,000	240,00
	Valores médios :		91,667	275,00
074098	FICHA DE SUPERVISÃO AOS POSTOS DE DIAGNÓSTICOS E TRATAMENTO DE MALÁRIA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	1,000	20,000	20,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	1,000	175,000	175,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	1,000	80,000	80,00
	Valores médios :		91,667	91,67
074100	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMAREICA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	2,000	20,000	40,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2,000	175,000	350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2,000	80,000	160,00
	Valores médios :		91,667	183,33
074099	FICHA DE RELATÓRIO MENSAL DE DIAGNOSTICO LABORATORIAL DA LEISHMANIOSE			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	2,000	20,000	40,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	2,000	175,000	350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	2,000	80,000	160,00
	Valores médios :		91,667	183,33
061939	AIH EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA , COM LOGOMARCA DO GOVERNO.			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	100,000	6,000	600,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	100,000	80,000	8.000,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	100,000	200,000	20.000,00
	Valores médios :		95,333	9.533,33
061940	ATESTADO DE SAUDE EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	40,000	5,000	200,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	40,000	65,000	2.600,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	40,000	90,000	3.600,00
	Valores médios :		53,333	2.133,33
061941	ATESTADO MEDICO AUXILIO DOENÇA EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	40,000	6,000	240,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	40,000	65,000	2.600,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	40,000	90,000	3.600,00
	Valores médios :		53,667	2.146,67
061942	ATESTADO MEDICO AUXILIO MATERNIDADE EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	10,000	100,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	135,000	1.350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10,000	90,000	900,00
	Valores médios :		78,333	783,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
074109	BLOCO PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM E MÉDICO MENSAL			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	10,000	100,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	135,000	1.350,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10,000	85,000	850,00
	Valores médios :		76,667	766,67
061944	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL / BPA (CONSOLIDADO) EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	10,000	100,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	135,000	1.350,00
	Valores médios :		72,500	725,00
061945	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	140,000	12,000	1.680,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	140,000	65,000	9.100,00
	Valores médios :		38,500	5.390,00
074110	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL/URGÊNCIA E EMERGÊNCIA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	800,000	8,000	6.400,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	800,000	55,000	44.000,00
	Valores médios :		31,500	25.200,00
074111	FICHA OBSTÉTRICA COM LOGOMARCA DO GOVERNO			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	20,000	12,000	240,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	20,000	105,000	2.100,00
	Valores médios :		58,500	1.170,00
061952	LAUDO CIRURGICO COM LOGOMARCA DO HOSPITAL , FRENTE E VERSO EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	20,000	10,000	200,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	20,000	105,000	2.100,00
	Valores médios :		57,500	1.150,00
061953	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO EM PAPEL A4 COM LOGOMARCA DO GAVERNO			
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	105,000	1.050,00
	Valores médios :		105,000	1.050,00
061954	PRESCRIÇÕES MEDICAS E CONTROLE DE APLICAÇÕES FRENTE E VERSO EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	80,000	8,000	640,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	80,000	95,000	7.600,00
	Valores médios :		51,500	4.120,00
061955	PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM MENSAL EM PAPEL SULFIT NA COR BRANCA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	12,000	120,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	135,000	1.350,00
	Valores médios :		73,500	735,00
061988	RECEITUARIO EM PAPEL SULFIT NA COR BRANCA, BLOCO COM 100 FOLHAS TAM. 15X21 CM			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	200,000	65,000	13.000,00
	Valores médios :		36,500	7.300,00
061957	RELAÇÃO DE PEDIDOS DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA COM DESCRIÇÃO DE MEDICAMENTOS			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	12,000	120,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	135,000	1.350,00
	Valores médios :		73,500	735,00
061958	RELATORIO DE EVOLUÇÃO DO CLIENTE , COM LOGOMARCA DO GOVERNO EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	180,000	10,000	1.800,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	180,000	65,000	11.700,00
	Valores médios :		37,500	6.750,00
074112	REQUISIÇÃO DE EXAMES COM LOGOMARCA DO GOVERNO, BLOCO C/100 FOLHAS TAM. 15X21CM			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	200,000	5,000	1.000,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	200,000	55,000	11.000,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	200,000	80,000	16.000,00
	Valores médios :		46,667	9.333,33
061961	TERMO DE RESPONSABILIDADE , COM LOGOMARCA DO GOVERNO EM PAPEL SULFIT			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	40,000	9,000	360,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	40,000	105,000	4.200,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	40,000	90,000	3.600,00
	Valores médios :		68,000	2.720,00
061962	ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS EM PAPEL SULFIT NA COR BRANCA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R.C. RIBEIRO EIRELI	10,000	10,000	100,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	10,000	105,000	1.050,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	10,000	90,000	900,00
	Valores médios :		68,333	683,33
097716	TESTE DE CONSENTIMENTO E LIVRE ESCLARECIMENTO PAPEL SUFIT NA COR BRANCA			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	5,000	10,000	50,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	5,000	175,000	875,00
	Valores médios :		92,500	462,50
097717	FICHA DE RESULTADO DE TESTE RAPIDO HIV,SIFILIS,HEPATITE,HEPATITEC PAPEL			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	5,000	8,000	40,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	5,000	135,000	675,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	5,000	80,000	400,00
	Valores médios :		74,333	371,67
074113	CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO (TAM. 10,5X14,8CM)			
	R.C. RIBEIRO EIRELI	70,000	3,000	210,00
	V MENDES RIBEIRO COMERCIO	70,000	3,000	210,00
	BALDEZ CONSTRUTORA LTDA	70,000	2,500	175,00
	Valores médios :		2,833	198,33



Pará
Governo Municipal de Trairão

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 13

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
R.C. RIBEIRO EIRELI					
063079	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA FRONT LIGHT (FACHADAS,BANNERS,E PAINEIS)	835,000	45,000	37.575,00	
063076	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL	940,000	45,000	42.300,00	
061852	PLOTAGEM A1 COLORIDO	275,000	15,000	4.125,00	
061853	PLOTAGEM A1 PRETO E BRANCO	218,000	5,000	1.090,00	
074187	PLOTAGEM A2 COLORIDO	130,000	12,000	1.560,00	
061854	PLOTAGEM A3 COLORIDO	362,000	5,000	1.810,00	
061855	PLOTAGEM A3 PRETO E BRANCO	320,000	2,000	640,00	
085845	ENVELOPE BRANCO ALCALINO TIPO SACO	1.700,000	0,500	850,00	
085846	ENVELOPE BRANCO ALCALINO TIPO SACO.	2.100,000	0,300	630,00	
085847	ENVELOPE BRANCO ALCALINO TIPO CARTA	2.100,000	0,250	525,00	
061859	IMPRESSÃO EM A4	12.800,000	0,100	1.280,00	
061864	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHA	215,000	2,000	430,00	
061865	FOLDERS A4 FRENTE E VERSO COLORIDO	5.406,000	0,300	1.621,80	
061846	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO P	175,000	20,000	3.500,00	
061848	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO M	143,000	25,000	3.575,00	
063068	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO G	131,000	30,000	3.930,00	
061851	CONFEÇÃO DE BORRACHA DE CARIMBO - PRINT 4911	195,000	10,000	1.950,00	
085848	CAPA DE PROCESSO	2.000,000	0,400	800,00	
085849	CONVITES FORMATO 15X10cm	500,000	0,300	150,00	
074190	ENVELOPE TIPO CARTA	500,000	0,200	100,00	
074191	CERTIFICADOS FORMATO 21X29,7cm	200,000	2,000	400,00	
074192	CARTÃO DE VISITA MEDINDO 5X9 EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 250GR, CONFORME MODELO ANEXO	200,000	0,500	100,00	
074193	PASTA FORMATO FECHADO: 22X31cm	500,000	2,000	1.000,00	
074127	CONFEÇÃO DE CARIMBO SIMPLES TAMANHO P	84,000	15,000	1.260,00	
061847	CONFEÇÃO DE CARIMBO SIMPLES TAMANHO M	89,000	17,000	1.513,00	
061849	CONFEÇÃO DE CARIMBO SIMPLES TAMANHO G	99,000	18,000	1.782,00	
085850	CONFEÇÃO DE BCI	10.000,000	0,120	1.200,00	
074123	CARTELAS DE BINGO 29X21 COLORIDAS E NUMERADAS	7.000,000	0,300	2.100,00	
074122	CARTELAS DE BINGO 15X21 COLORIDAS E NUMERADAS	3.000,000	0,200	600,00	
063257	TROFÉUS DE ACRÍLICOS 2MM DE ESPESSURA.	59,000	5,000	295,00	
063258	TROFÉUS DE ACRÍLICOS 4MM DE ESPESSURA.	56,000	6,000	336,00	
061868	CARTAZES FORMATO 2 CORES 4X0 SEM VERNIZ	1.500,000	0,600	900,00	
061869	CARTAZES FORMATO 4 CORES 4X0 SEM VERNIZ	1.005,000	0,700	703,50	
061870	BLOCO TERMO DE DOAÇÃO DE PRODUTOS PERECIVEIS COM NUMEREÇÃO , TRES VIAS .	8,000	10,000	80,00	
074128	BLOCO LAUDO TECNICO COM NUMERAÇÃO, TRÊS VIAS.	8,000	12,000	96,00	
061872	BLOCO TERMO DE APREENÇÃO E GUARDA DE ANIMAIS SILVESTRES COM NUMERÇÃO TRES VIAS .	8,000	12,000	96,00	
061873	BLOCO TERMO DE SOLTURA DE ANIMAIS SILVESTRES COM NUMERAÇÃO TRES VIAS .	8,000	12,000	96,00	
061874	BLOCO TERMO DE APREENSÃO E GUARDA DE APETRECHOS DE PESCA COM NUMERAÇÃO TRES VIAS	8,000	12,000	96,00	
061875	BLOCO TERMO DE APREENSÃO E GUARDA DE PRODUTOS FLORESTAIS COM NUMERAÇÃO TRES VIAS	8,000	12,000	96,00	
061879	BLOCO TERMO DE INTERDITO COM NUMERAÇÃO TRES VIAS	8,000	12,000	96,00	
061882	BLOCO TERMO DE FIEL DEPOSITARIO COM NUMERAÇÃO TRES VIAS	8,000	12,000	96,00	
061884	BLOCO TERMO DE APREENSÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS COM NUMERAÇÃO TRES VIAS	8,000	12,000	96,00	
074129	BLOCO TERMO DE NOTIFICAÇÃO COM NUMERAÇÃO TRÊS VIAS	8,000	12,000	96,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
061890	BLOCO TERMO DE INFRAÇÃO COM NUMERAÇÃO TRES VIAS	8,000	12,000	96,00	
061893	BLOCO RELATORIO DE FISCALIZAÇÃO COM NUMERAÇÃO , TRES VIAS	8,000	12,000	96,00	
074130	PAPEL RECICLADO A4 TIMBRADO.	1,000	0,300	0,30	
074132	ENVELOPES PERSONALIZADOS 114X229.	1,000	0,200	0,20	
085837	ENVELOPES PERSONALIZADOS 240X340.	1,000	0,350	0,35	
085838	PASTAS PERSONALIZADA 22X33cm..	1,000	0,500	0,50	
085839	CARTAZ 42X27 coloridos.	1,000	4,000	4,00	
085841	INFORMATIVO preto e branco 15x21cm..	1,000	0,200	0,20	
085842	FOLDER A4 frente e verso colorido..	1,000	0,400	0,40	
085844	IMPRESSÃO EM A4..	4,000	0,300	1,20	
097705	ADESIVO DE VINIL (PAREDE ,VEICULOS,EQUIPAMENTO,UTENSILIOS DIVERSOS,FACHADAS E	11,000	45,000	495,00	
063072	ENVELOPE TIMBRADO SEMED MEDIO 24X34	300,000	1,000	300,00	
063073	ENVELOPE TIMBRADO SEMED MEDIO 26X36	300,000	1,500	450,00	
063074	ENVELOPE TIMBRADO SEMED MEDIO 31X41	300,000	2,000	600,00	
074119	ENVELOPE TIMBRADO SEMED GRANDE 31X41	300,000	2,000	600,00	
085852	PAPEL TIMBRADO SEMED.	2,000	0,300	0,60	
097706	IMPRESSÃO EM PAPEL OUTDOOR (PAINES)	15,000	15,000	225,00	
063067	CERTIFICADOS 28X20	200,000	0,800	160,00	
074124	CONVITE FORMATURA COM FOTO E MENSAGEM	300,000	0,900	270,00	
028081	CONVITE FORMATURA SIMPLES S/FOTO	300,000	1,000	300,00	
063066	ADESIVO EM ACRILICO (PAREDES, VEICULOS,EQUIPAMENTOS,UTENSILIOS,FACHADAS E PLACAS	3,000	45,000	135,00	
061655	IMPRESSAO EM PAPEL DIPLOMATA	300,000	2,000	600,00	
074085	FICHA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA EM PAPEL SULFIT	36,000	10,000	360,00	
061903	LAUDO MEDICO PARA PROCEDIMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - APAC.	36,000	10,000	360,00	
061904	LAUDO MEDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO , EM PAPEL SULFIT.	36,000	10,000	360,00	
061905	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - PTFD , EM PAPEL SULFIT	36,000	10,000	360,00	
074086	RECEITUARIO PAPEL TIMBRADO, NA COR BRANCA	36,000	10,000	360,00	
061993	RECEITUARIO CONTROLE SOCIAL COPIATIVO BLOCO COM 100 FOLHAS TAM. 16X22 CM	36,000	8,000	288,00	
061907	RELATORIO DE EVOLUÇÃO DE PACIENTE , EM PAPEL SULFIT NA COR BRANCA .	36,000	10,000	360,00	
061908	REQUISIÇÃO DE EXAMES PAPEL TIMBRADO , NA COR BRANCA.	36,000	10,000	360,00	
074103	REQUISIÇÃO DE PASSAGENS, COPIATIVO NUMERADO, BLOCO C/100 FOLHAS TAM. 13X22CM	36,000	8,000	288,00	
074087	BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES - LIRAa	10,000	10,000	100,00	
061911	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA DE PROGAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE	5,000	12,000	60,00	
061912	CADERNETA DE VACINAÇÃO , FRENTE E VERSO , EM PAPEL CARTÃO	10.000,000	0,300	3.000,00	
061913	DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARREIA POR FAIXA ETÁRIA ,	3,000	30,000	90,00	
061914	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES, EM PAPEL SULFIT .	10,000	15,000	150,00	
074088	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO COM EXPOSIÇÃO À MATERIAL BIOLÓGICO	1,000	10,000	10,00	
061917	FICHA DE IVESTIGAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE,FRENTE E VERSO	1,000	10,000	10,00	
061918	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS , FRENTE E VERSO .	10,000	10,000	100,00	
061919	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO , FRENTE E VERSO	10,000	15,000	150,00	
061920	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE FRENTE E VERSO , EM PAPEL SULFIT	2,000	15,000	30,00	
074089	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL VIOLÊNCIA DOMÉSTICA	1,000	20,000	20,00	
061922	FICHA DE VISITA PROGAMA DE CONTROLE E FEBRE AMARELA E DENGUE	50,000	8,000	400,00	
061924	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALARIA (SIVEP) EM PAPEL SULFIT	5,000	15,000	75,00	
061926	NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE DIARREIA , EM PAPEL SULFIT	3,000	20,000	60,00	
061927	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO - RECURSOS HUMANO AÇÕES OPERACIONAIS E INDICADORES.	3,000	20,000	60,00	
061929	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E LABORATORIO EM PAPEL SULFIT.	1,000	15,000	15,00	
061930	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA , EM PAPEL SULFIT	3,000	20,000	60,00	
074090	RECEITA AZUL, EM PAPEL SULFIT NA COR AZUL	40,000	9,000	360,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
061932	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL , PAPEL SULFIT NA COR BRANCA/AMARELA , COPIATIVO	100,000	3,500	350,00	
061933	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL , FRENTE E VERSO EM PAPEL SULFIT	60,000	9,000	540,00	
061934	RELATORIO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA DO PECD EM PAPEL SULFIT	3,000	20,000	60,00	
061935	RESUMO MANSAL DE REVISÃO DE AEDES AEGYPTI EM PAPEL SULFIT	2,000	20,000	40,00	
061936	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LAMPADAS PARA REVISÃO	30,000	15,000	450,00	
061938	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL , EM PAPEL SULFIT	10,000	19,000	190,00	
074091	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS-LIRAa (SUPERVISORES)	5,000	15,000	75,00	
074092	RELATÓRIO MENSAL 1 INQUÉRITO ENTOMOLÓGICO	2,000	20,000	40,00	
074093	REGISTRO DE ATENDIMENTO DE CASOS HUMANOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL E TERGUMENTAR	2,000	20,000	40,00	
074094	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA/SEMANA	1,000	20,000	20,00	
074095	CONTROLE DE LEISHMANIOSE TERGUMENTAR	4,000	20,000	80,00	
074096	FICHA DE CADASTRO	4,000	20,000	80,00	
074097	FICHA DE EPIZOOTIA	3,000	20,000	60,00	
074098	FICHA DE SUPERVISÃO AOS POSTOS DE DIAGNÓSTICOS E TRATAMENTO DE MALÁRIA	1,000	20,000	20,00	
074100	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMAREICA	2,000	20,000	40,00	
074099	FICHA DE RELATÓRIO MENSAL DE DIAGNOSTICO LABORATORIAL DA LEISHMANIOSE	2,000	20,000	40,00	
061939	AIH EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA , COM LOGOMARCA DO GOVERNO.	100,000	6,000	600,00	
061940	ATESTADO DE SAUDE EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA	40,000	5,000	200,00	
061941	ATESTADO MEDICO AUXILIO DOENÇA EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA	40,000	6,000	240,00	
061942	ATESTADO MEDICO AUXILIO MATERNIDADE EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA	10,000	10,000	100,00	
074109	BLOCO PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM E MÉDICO MENSAL	10,000	10,000	100,00	
061944	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL / BPA (CONSOLIDADO) EM PAPEL SULFIT	10,000	10,000	100,00	
061945	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA	140,000	12,000	1.680,00	
074110	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL/URGÊNCIA E EMERGÊNCIA	800,000	8,000	6.400,00	
074111	FICHA OBSTÉTRICA COM LOGOMARCA DO GOVERNO	20,000	12,000	240,00	
061952	LAUDO CIRURGICO COM LOGOMARCA DO HOSPITAL , FRENTE E VERSO EM PAPEL SULFIT	20,000	10,000	200,00	
061954	PRESCRIÇÕES MEDICAS E CONTROLE DE APLICAÇÕES FRENTE E VERSO EM PAPEL SULFIT	80,000	8,000	640,00	
061955	PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM MENSAL EM PAPEL SULFIT NA COR BRANCA	10,000	12,000	120,00	
061988	RECEITUARIO EM PAPEL SULFIT NA COR BRANCA, BLOCO COM 100 FOLHAS TAM. 15X21 CM	200,000	8,000	1.600,00	
061957	RELAÇÃO DE PEDIDOS DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA COM DESCRIÇÃO DE MEDICAMENTOS	10,000	12,000	120,00	
061958	RELATORIO DE EVOLUÇÃO DO CLIENTE , COM LOGOMARCA DO GOVERNO EM PAPEL SULFIT	180,000	10,000	1.800,00	
074112	REQUISIÇÃO DE EXAMES COM LOGOMARCA DO GOVERNO, BLOCO C/100 FOLHAS TAM. 15X21CM	200,000	5,000	1.000,00	
061961	TERMO DE RESPONSABILIDADE , COM LOGOMARCA DO GOVERNO EM PAPEL SULFIT	40,000	9,000	360,00	
061962	ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS EM PAPEL SULFIT NA COR BRANCA	10,000	10,000	100,00	
097716	TESTE DE CONSENTIMENTO E LIVRE ESCLARECIMENTO PAPEL SULFIT NA COR BRANCA	5,000	10,000	50,00	
097717	FICHA DE RESULTADO DE TESTE RAPIDO HIV,SIFILIS,HEPATITE,HEPATITEC PAPEL	5,000	8,000	40,00	
Total do(s) item(ns) :				151.571,05	

V MENDES RIBEIRO COMERCIO

074121	IMPRESSÃO EM PAPEL OUTDOOR (PAINÉIS).	920,000	24,000	22.080,00	
061862	CARTAZES 42X27 COLORIDOS	5.000,000	0,590	2.950,00	
061863	CRACHAS EM PVC	215,000	8,000	1.720,00	
074192	CARTÃO DE VISITA MEDINDO 5X9 EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 250GR, CONFORME MODELO ANEXO	200,000	0,500	100,00	
074120	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE (PAINÉIS)	25,000	24,000	600,00	
061953	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO EM PAPEL A4 COM LOGOMARCA DO GAVERNO	10,000	105,000	1.050,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
		Total do(s) item(ns) :		28.500,00	
BALDEZ CONSTRUTORA LTDA					
074131	PAPEL COUCHE A4 TIMBRADO.	1,000	1,500	1,50	
085840	INFORMATIVO colorido 15x21 cm..	1,000	2,500	2,50	
074113	CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO (TAM. 10,5X14,8CM)	70,000	2,500	175,00	
		Total do(s) item(ns) :		179,00	
		Total geral :		180.250,05	